
UCHWAŁA NR XLI/247/2022 

RADY GMINY SADOWNE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Sadowne” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), Rada Gminy Sadowne uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się do realizacji zaktualizowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Sadowne w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) jest strategicznym dokumentem, który wyznacza 

kierunki rozwoju Gminy Sadowne w zakresie działań inwestycyjnych i nieinwestycyjnych  

w obszarach związanych z użytkowaniem energii: w budownictwie, transporcie, energetyce, 

gospodarce odpadami. Opracowany został w celu przedstawienia koncepcji działań służących 

poprawie jakości powietrza na terenie Gminy Sadowne, w tym ograniczenia emisji gazów 

cieplarnianych (CO2) i ograniczenia niskiej emisji poprzez zwiększenie wykorzystania 

odnawialnych źródeł energii oraz redukcję zużycia energii końcowej i poprawy efektywności 

energetycznej. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest również dokumentem, stanowiącym podstawę do 

ubiegania się o środki wsparcia na działania efektywnościowe i proekologiczne związane  

z realizacją celów gospodarki niskoemisyjnej w nowej perspektywie finansowej UE na lata 

2021-2027. Aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dotyczy nowych działań 

planowanych do realizacji przez interesariuszy w nowej perspektywie finansowej w horyzoncie 

czasowym do 2030 roku zgodnie z wytycznymi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Wprowadzone zmiany stanowią aktualizację 

wcześniejszych zapisów i odnoszą się do uszczegółowień określonych wcześniej 

konsultowanych działań i zakresów inwestycji. Określono nowe cele redukcyjne w zakresie 

emisji pyłów i gazów oraz energochłonności dla Gminy Sadowne.  

 


